桃園市新屋國民小學
113學年度第七次課程發展委員會會議紀錄
一、時間：中華民國 114 年 6 月 25日星期 三  下午 2 時 30 分。

二、地點：第二會議室
三、主持人：邱正剛校長                        紀錄：張心潔
四、出列席人員：詳簽到單

五、主席致詞：略
六、業務報告：114學年度開學日為9/1(一)，教師備課日期8/28(四)、8/29(五)時間安排及內容規劃詳如附件。
七、前次案由事項：
案由一、審查113學年度雙語課程亮點成果報告及114學年度續辦雙語課程亮點學校計畫。

    說明：
    (一)113學年度本校雙語課程亮點學校實施成效經雙語辦公室訪視後及學生家長回饋後
        成效良好，並經114.3.12課發會決議持續申辦第三年。
    (二)感謝各學年配合完成各年級雙語融入課程，彙整如附檔。

    決議：照案通過。
案由二、114學年度教科書版本審查。
    說明：本校114學年度教科書使用版本於日前評選完成，提請審核，版本內容如附件。

    決議：照案通過。
案由三、114學年度學校重要行事。
說  明：
一、依教育部「各級學校學生學年假期辦法」，排入國定假日。

二、依本校各處組重要行事活動、教師專業成長研習排定。

三、依據114年4月2日114學年度學校課程計畫撰寫說明會辦理。

決  議：照案通過。
案由四、114學年度各年級開課科目暨學習節數分配。
說  明：
一、114學年度一到六年級全面實施十二年國民基本教育課程綱要總綱。
二、部定課程(領域學習課程)與校訂課程(彈性學習課程)之節數分配如表3-1-2
    及114學年度實施雙語亮點學校課務總節數預估表。
決  議：照案通過。
案由五、114學年度課程計畫撰寫人員、期程規劃、教學規劃格式說明
    說  明：
一、依據中華民國114年4月9日桃教小字第1140028639號函辦理。

        二、114學年度學校課程計畫審閱備查實施期程：
           課程計畫上傳：分兩階段，請貴校於期限內上傳至本市國民教育輔導團學校
           課程計畫網站（網址：https://eval.gooffice.com.tw））。
          1.第一階段上傳彈性學習課程（不含特殊需求領域課程）、藝才班課程及體育班課程計畫：114年5月15日起（星期四）至5月25日（星期日）止。

2.第二階段上傳學校課程整體架構、領域/科目課程計畫、特殊需求領域課程及附件：114年6月15日起（星期日）至6月25日止（星期三）。
       三、部定領域課程計畫及進度表請各領域、各學年於6/12(四)前完成。
       四、撰寫進度表時務必於單元名稱加註【融入議題名稱】。

       五、所有檔案都放置於snwesoffice-教務處公用-114學年度課程計畫撰寫中。
六、撰寫人員、期程規劃：
	撰寫項目
	內容
	撰寫人員
	期程

	表7-6全校行事曆
	列出重要行事及教師研習、法定議題實施時間等
	各處室
	5/9

	表6-4彈性課程進度表
	由一到六年級學年撰寫悠遊文學進度表
五六年級撰寫自主學習與補教教學進度表

英語老師寫縱橫世界進度表
自然老師寫探索生活進度表
資訊老師寫哈客創客進度表

	5/20

	表6-3融入之議題內容重點:

***二、除法定議題外(黃色底)，114學年課程計畫請各校於彈性學習課程中配合融入安全教育(包括交通安全教育)、生命教育、戶外教育三大議題(綠色底)之推動。
	*其餘校定課程已依114學年度格式由教務主任及教學組修正。
表6-3由教務主任及教學組彙整。
	教學組
教務主任
	5/20

	表5-1-1各領域課程計畫
	撰寫各領域課程計畫
5-1-1國語文

5-1-2英語文

5-1-3本土語文/新住民語文/台灣手語

5-1-4數學

5-1-5社會

5-1-6自然科學

5-1-7藝術

5-1-8綜合活動

5-1-9生活

5-1-10健康與體育
	5/21下午領域會議分工撰寫，參考提供檔案。
	6/12

	課程評鑑檢核表
	*分階段完成113學年度課程實施及效果評鑑
*完成114學年度課程設計階段評鑑
	各領域+1-6年級學年會議紀錄(校訂課程)
	6/12

	質性課程評鑑
	依114.3.12課發會決議

1.一至六年級悠遊文學-請每一學年挑選一個主題進行課程評鑑。

2.一至六年級縱橫世界-請英語領域挑選一個年級一個主題進行課程評鑑。

3.三至六年級哈客創客-請資訊團隊挑選一個年級一個主題進行課程評鑑。

4.五、六年級探索生活-預計114學年度進行課程評鑑。

5.五、六年級自主學習-預計114學年度進行課程評鑑。

	6/12

	表5-2各領域各年級教學進度表
	教科書版本選定後開始撰寫
	1-6年級
	6/12

	3-3規劃畢業考或會考後至畢業前的課程活動且能延續學生的學習發展

	114學年度六年級學年
	6/12

決議：照案通過。
案由六、審查114學年度彈性學習課程計畫。

    說明：
        一、第一階段上傳彈性學習課程（不含特殊需求領域課程）、藝才班課程及體育班課程計畫：114年5月15日起（星期四）至5月25日（星期日）止。
二、114學年度需上傳之課程計畫詳如附件：桃園市國民小學114學年度「學校課程計畫」重點項目檢核表。
決議：照案通過。
八、討論事項：
    案由一、檢討113學年度學校課程計畫-校訂課程實施成效，請討論。

    說明：
    1.依市府學校課程計畫重點項目檢核表7-7，附上113學年度三門﹙彈性課程﹚課程評
      鑑，包含設計、實施、效果三層面，呈現方式量化評鑑一門、質性評鑑二門，需含審查
      委員檢核簽名掃描檔。
    2.量化評鑑一門預計檢送一至五年級悠遊文學學年教學研究會紀錄。
      質性評鑑檢送五年級悠遊文學、三年級縱橫世界，並經審查委員審查完畢。
    3.請課發會委員審查檢核後簽名。

決議：
案由二、檢討113學年度學校課程計畫-各領域課程實施成效，請討論。

說明：1.依市府學校課程計畫審閱要點規定，期末課發會應針對112學年度學校課程計畫各領
        域課程執行情形進行檢討並做成紀錄。

      2.各領域課程計畫依照領域會議討論後結論如下:

        語文領域-國語文：
        語文領域-英語：
        語文領域-本土：
        數學領域:
        生活課程：
        社會領域：
        藝術領域：
        綜合領域：
        自然科學領域：
        健康與體育領域：
        特殊需求領域：
決議：
案由三、審查114學年度特殊教育班課程計畫:6-2-3彈性課程-特殊需求領域課程計畫、5-1-2
        特殊教育班各年級各領域科目課程計畫。
說明：114學年度特殊教育班課程計畫(6-2-3彈性課程-特殊需求領域課程計畫、5-1-2特殊
      教育班各年級各領域科目課程計畫)已於6月18日經特殊教育推行委員會審查通過，請
      課發會委員審議。
決議：
案由四、審查114學年度學校課程計畫。

說明：請委員依學校課程計畫重點項目檢核表審閱項目是否符合。

決議：
案由五、審查114學年度行政減授課名單。
說明：114學年度協助行政減授課節數為18節、校安工作8節、閱讀力教師4節，提列建議
      名單如附件。
決議：
九、臨時動議：無
十、散會時間：114年 6 月25 日星期 三  下午  時  分
承辦人：                              校長：